236. ^{a)} Am Rande zwei kurze schräge Striche. ^{b)} Bosquet, Migne: Moysen.

236. Empfängerüberlieferung (kollationiert mit der Handschrift in der British Library):

35 22: Iohanni] Innoc(entius) episcopus, servus servorum Dei, I(ohanni). 23: tuorum] vestrorum.
 29: Moisen] Moysen. 31: nobis litteras] litteras nobis.

236. ¹⁾ S. Br. XV 141 Anm. 28.

²⁾ S. Br. XV 235 (233) Anm. 6.

quibus asseruisti habiturum te ratum, quicquid abbas de Bello loco³⁾ et frater A(lanus) Marcel⁴⁾ et alii quatuor nuncii tui⁵⁾ super negotio Cantuariensis ecclesie agerent⁶⁾ coram nobis, quia tamen ex hiis non nisi tres ad nostram pervenere presenciam⁶⁾, hii sine aliis nichil facere poterant secundum earundem continenciam litterarum; preterea non agitur tantum de negotio Cantuariensis ecclesie, sed tocuis ecclesie Anglicane, quam impie persequendo^{d)} niteris ancillare, propter quod anathematis meruisti vinculo innodari. Hii vero tres nuncii nobis ad ultimum obtulerunt, quod secundum illam formam satisfacere promittebas, quam per dilectos filios P(andulphum) subdiaconum⁷⁾ et fratrem D(urandum)⁸⁾, familiares nostros, tibi curavimus destinare⁹⁾. Verum cum per te steterit, quominus secundum eandem formam pax fuerit^{e)} reformata, et postea peiora prioribus attemptaveris, nos ad eam, que pro maiori parte gratiam continebat, minime iam tenemur, cum ipsa gratia redderis^{f)} te indignum. Ut autem vincamus in bono malum et omnem tibi excusacionis^{g)} materiam

vgl. Mt 12, 45; Lc 11, 26

vgl. Rm 12, 21

^{c)} *Am Rande ein schräger Strich.* ^{d)} *Korr. aus prosequ(n)do; p(er)- über unterstrichenem pro.* ^{e)} *fuit; fuerit bei Bosquet und Migne; s. die Empfängerüberlieferung.* ^{f)} *Bosquet, Migne: reddideris; s. die Empfängerüberlieferung.* ^{g)} *excusat(i)o(n)em; excusacionis bei Bosquet und Migne; s. die Empfängerüberlieferung.*

1: et] *fehlt.* 1f.: Marcel ... tui] Martel, frater W. de sancto Audoeno, Thom(as) de Erdinton', Ph. de Wigorn' et magister Ricardus de Mertona. 3: quia tamen] et t(antu)m. 3: ad nostram pervenere] pervenerunt ad nostram. 5: ecclesie Anglicane] Anglicane ecclesie. 6: ancillare] ancillari. 6: anathematis meruisti vinculo] vinculo anathematis meruisti. 6: nuncii] nuncii, videlicet abbas de Bello loco, frater A. Martel et frater W. de Audoeno. 9: tibi] *fehlt.* 10: fuit reformata] reformata fuerit; s. *Anm. e.* 11: ipsa] ipse. 11: redderis] reddideris; s. *Anm. f.* 12: excusacionem] excusacionis; s. *Anm. g.*

³⁾ Hugo, Abt von Beaulieu (Zist.-Abtei, Diöz. Winchester, Hampshire) 1203–(vor) 1218 (abgesetzt), B. von Carlisle (Suffr. von York) 1218–1223. Vgl. KNOWLES–BROOKE–LONDON, *Heads of Religious Houses*, 126, 270; LE NEVE–GREENWAY, *Fasti*, II 20; SMITH, *EEA XXX: Carlisle 1133–1292*, XXXVIIIff.; SHAW, *Cistercian Abbots*, 236f.; KNOWLES–HADCOCK, *Medieval Religious Houses*, 112, 115; TURNER, *King John*, 148; HOCKEY, *Beaulieu*, 12–26; *ODNB* online (2008); Br. IX 204 (206); XI 85 (89), 86 (90), 97 (102a), 136 (141), 206 (211).